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Dökümhanelerde yolluk- besleyici tasarımları ve hesaplamaları belirli bir tecrübeye 

dayanarak deneme-yanılma yöntemi ile yapılır sonucu kontrol edilirdi. Bu yöntem çalışan bir 

işletme için hem zaman kaybı hem de maliyetli olmaktaydı. Günümüz şartlarında bu yöntem 

yerine simülasyon programları yardımıyla döküm parçasını en az maden tüketimi ve en yüksek 

kalitede kısa sürede üretme imkanı doğmuştur.

Sonuçların daha kolay anlaşılabilmesi için basit geometrik şekilli, GGG50 sfero (EN-GJS-500) 

kimyasal kompozisyona sahip, 24 kg ağırlığındaki döküm parçasında çeşitli parametreler 

değiştirilerek simülasyon ve dökümhane şartları birbiri ile karşılaştırılmıştır.

Resim 2: Basit geometrik şekilli parça ölçüleri.Resim 1: Basit geometrik şekilli parça fotoğrafı.
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Resim 3: Döküm parçasının riskli bölgeleri.

Döküm parçasının kendi halinde (yolluk sistemi-besleyici hariç) simüle edildi.

Simülasyon sonucu döküm parçasının riskli bölgesi belirlendi. Döküm parçasının kritik bölgedeki 

maksimum modülü 2,363 cm olarak simülasyon programı yardımıyla hesaplanmıştır 

Resim 4: Döküm parçasında oluşacak boşluk yüzdesi değeri.

Resim 6: Döküm parçasının maksimum modüllü bölgesi.Resim 5: Simülasyon için kullanılan parametrelerin değerleri.
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Resim 7: Simülasyon sonucu belirlenen yolluklu parça fotoğrafı.

Simülasyon sonucuna göre gerekli olan meme girişleri, kullanılacak filtre, yolluk ve 

çıkma açılarıyla birlikte verilerek çizimi yapılıp model imalatı reçineli kalıplama hattına göre 

tamamlandı.
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Kıyaslama için kullandığımız parametreler;

• Modülleri farklı olan besleyici gömlekleri,

• Sıcaklığın etkisi,

*** Kimyasal analiz değerleri sabit tutulmaya çalışıldı.

Resim 8: Değişkenler harici diğer kimyasal analiz değerleri.
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İlk parametremiz olan modülleri farklı olan besleyici gömleklerini denemek oldu.

Kullandığımız gömlekli besleyicilerin modülleri sırasıyla;

1,7cm, 2cm ve 2,5cm’ dir.

Resim 9: Kullanılan gömlekli üst besleyicilerin ölçüleri. Resim 10: Besleyicili parça fotoğrafı.
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Resim  11’ de sıcaklık ve kimyasal analizi belirtilmiş olan 1 numaralı bölgede döküm 

sonrası parçada oluşan çekinti görülmüştür. Aynı şartlarda simülasyon sonucu A ve B harfli 

resimlerde gösterilmiştir. A harfli resimde çekintinin hangi bölgede çıkacağını belirtmiş olup B 

harfli resimde ise boşluk oluşumu katılaşma sonrası meydana gelebilecek olan çekintinin 

yüzdesel değerini vermektedir. Simülasyon sonucunda gözlemlenen değer ne kadar yüksekse, 

gerçekteki porozitenin çıkma ihtimali o kadar  yüksek olacaktır. Aşağıdaki resimde de görüldüğü 

gibi porozite oranı %99,374 oranında risk göstermektedir.

Resim 11: Modülü 1,7 cm olan besleyici gömleği ile yapılan 

parçanın 1. deneme dökümü ve simülasyon sonuçları.

%99,374
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Resim 12’de aynı kimyasal kompozisyonda sadece sıcaklık parametresi yaklaşık 40°C 

düşürülerek 2. deneme yapılmıştır. Deneme sonucunda dökümhane ortamında çekintinin bir 

miktar küçüldüğünü, simülasyon sonucunda ise çekinti riski %90,902 göstermektedir. Yüzdesel 

olarak bir önceki denemeye göre çekinti riskinin yaklaşık %9 oranında düştüğü gözlemlenmiştir. 

Sonuç itibari ile sıcaklık çekintiye doğrudan etki eden parametrelerden biri olarak görülmüştür.

Resim 12: Modülü 1,7 cm olan besleyici gömleği ile yapılan 

parçanın 2. deneme dökümü ve simülasyon sonuçları.
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Resim 13: Modülü 2 cm olan besleyici gömleği ile yapılan parçanın 3. deneme dökümü ve simülasyon sonuçları.

Yapılan bu 3. denemede, 1. denemede ki sıcaklık ve kimyasal analiz parametreleri sabit 

tutularak 1,7 cm modüllü besleyici yerine 2 cm modüllü besleyici tercihi yapılmıştır. Porozite 

miktarı gözle görülür oranda azaldığı simülasyon ve dökümhane şartlarında denemesi yapılarak 

görülmüştür. Simülasyon sonucuna göre besleyici tercihi porozite riskini %60 oranında 

düşürmüştür.

%39,77
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Resim 14: Modülü 2 cm olan besleyici gömleği ile yapılan parçanın 3. deneme dökümü ve simülasyon sonuçları.

Yapılan bu 4. denemede, 2. denemede ki sıcaklık ve kimyasal analiz parametreleri sabit 

tutularak 1,7 cm modüllü besleyici yerine 2 cm modüllü besleyici tercihi yapılmıştır. Porozite 

miktarı gözle görülür oranda azaldığı simülasyon ve dökümhane şartlarında denemesi yapılarak 

görülmüştür. Simülasyon sonucuna göre besleyici tercihi porozite riskini %74 oranında 

düşürmüştür.

%25,793



07 Ekim 2022

Resim 15: Modülü 2,5 cm olan besleyici gömleği ile yapılan 

parçanın 5. deneme dökümü ve simülasyon sonuçları.



07 Ekim 2022

Yapmış olduğumuz bu çalışmada simülasyon programı yardımıyla parçanın ilk olarak modülü 

hesaplanmış ve bu parçanın modülüne uygun besleyiciler tercih edilmiştir. Hacmi ve modülü en küçük olan 

besleyiciden başlayarak parça sağlam alınana kadar besleyici modülü ve hacmi arttırılmıştır. Bu sayede en az 

metal tüketimi ile optimum döküm sıcaklığı belirlenmiş ve bu hususlara bağlı olarak kimyasal analiz (%C, 

%Si ve %Mg) değerleri sabit tutularak simülasyon ve dökümhane şartlarının kıyaslaması yapılmıştır. Yapılan 

çalışmalar neticesinde optimum döküm sıcaklığı (1420°C) , kimyasal kompozisyon (EN-GJS-500) ve 

kullanılabilecek olduğumuz en düşük modüllü besleyici (2,5 cm) ile simülasyon yapılmış olup aynı şartlarda 

parçaların dökümleri gerçekleştirilmiştir. Döküm parça modülünün 2,37 cm olmasına rağmen diğer 

parametrelerin optimum değerlerde olması 2,5 cm modüllü besleyicinin kullanımı ile parçanın çekintisiz bir 

şekilde sağlam olarak üretimi tamamlanabilmektedir.

Simülasyon ve dökümhane şartları kıyaslanarak parça porozite miktarına olan etkileri deneysel 

çalışmalarla kanıtlanmıştır. Simülasyon ve dökümhane sonuçlarının birbirlerini doğrulaması ve bu 

programların bize sağlamış olduğumuz katkıyı ortaya koymuştur.

SIRA NO. BESLEYİCİ MODÜLÜ (cm) DÖKÜM SICAKLIĞI (°C) ÇEKİNTİ RİSKİ

DENEY 1 1,7 1420 99,374%

DENEY 2 1,7 1380 90,902%

DENEY 3 2 1420 39,770%

DENEY 4 2 1380 25,733%

DENEY 5 2,5 1420 0%

DÖKÜM PARÇA MODÜLÜ 2,37 cm



SİMÜLASYON KULLANILAN BAZI DÖKÜM 

PARÇALARI
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